SINAL – SINDICATO NACIONAL DOS FUNCIONÁRIOS DO BANCO CENTRAL
SCS Quadra 01 Bloco G – sala 401 – Ed. Baracat.
CEP 70309-900 – Brasília – DF
(61) 3322-8208  nacional@sinal.org.br

SINAL - SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS AUTÁRQUICOS
NOS ENTES DE FORMULAÇÃO, PROMOÇÃO E FISCALIZAÇÃO DA POLÍTICA

DA MOEDA E DO CRÉDITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL NACIONAL

O presidente do Conselho Nacional do SINAL, no uso de suas atribuições, conforme
previsto nos artigos 27, 30, alínea "j", e 31, alínea "c", do Estatuto e com base no
Capítulo III, Seção II, do Estatuto e no Capítulo IV, Seção II, do Regimento Interno,
convoca a categoria para a Assembleia Geral Nacional, a realizar-se no dia 09 de
outubro de 2017, para deliberar sobre o assunto abaixo, que constitui a ordem do dia:

1. Paralisação por duas horas, nos dias 9 e 10 de outubro, no período da tarde, em
prol da aprovação Emenda 51 e da Valorização da Carreira de Especialista do Banco
Central do Brasil.

Os locais e horários de realização da assembleia serão divulgados pelas respectivas
Seções Regionais.

Cópia do presente Edital e informações complementares ficarão disponíveis em todas
as sedes regionais do SINAL.

Brasília, 06 de outubro de 2017.

Jordan Alisson Pereira
Presidente

mailto:nacional@sinal.org.br